1

证券代码：600855    证券简称：航天长峰     公告编号：2019-039

北京航天长峰股份有限公司关于对控股

子公司增资扩股暨关联交易事项的进展公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京航天长峰股份有限公司（以下简称航天长峰或公司）于 2018

年 11 月 23 日召开了第十届董事会第二十九次会议，审议通过《北京

航天长峰股份有限公司拟对控股子公司增资扩股暨关联交易的议案》。

具体内容详见于 2018 年 11 月 27 日刊登在指定信息披露媒体证券日

报的《北京航天长峰股份有限公司关于对控股子公司增资扩股暨关联

交易事项的公告》（公告编号 2018-051）。

一、本次增资扩股暨关联交易事项的进展情况

本次增资扩股经北京产权交易所公开挂牌征集社会化投资资金,

根据挂牌结果即北京产权交易所出具的《意向投资方资格审核意见

书》，并经中国航天科工集团备案，确认湖南航赢科技服务合伙企业

（有限合伙）以人民币 3000 万元增资浙江长峰，增资完成后持有浙

江长峰的股权比例为 26.67%。

近日，湖南航赢科技服务合伙企业（有限合伙）与浙江长峰原股

东签订了《浙江航天长峰科技发展有限公司增资扩股协议》。

二、增资扩股协议主要内容

（一）协议主体

甲方：湖南航赢科技服务合伙企业（有限合伙）

2

乙方 1：北京航天长峰股份有限公司

   乙方 2：北京计算机技术应用研究所

乙方 3：袍江工业区投资开发有限公司

乙方 4：蒋知刚

乙方 5：邵华冬

乙方 6：毛卫琪

乙方 7：董石峰

乙方 8：马尧钦

乙方 9：徐海峰

乙方 10：饶芸

乙方 11：李雪芹

（二）协议主要内容

1、增资方式

甲方以现金 3000 万元对浙江长峰增资。

乙方 1以部分资产的评估值 3870万元作价对浙江长峰进行增资。

2、过渡期间资产损益的归属

本次增资项目评估基准日后至本次增资完成日（以工商变更之日

为准）期间，浙江长峰的损益由增资后股东按照持股比例享有和承担。

3、增资扩股后的浙江长峰股权结构

浙江长峰原有注册资本 3600.00万元，甲方及乙方 1增资完成后，

注册资本增至 9248.74 万元，具体股权结构如下：

3

序

号
股东名称

注册资本（万

元）

股权比例

（%）

1 北京航天长峰股份有限公司 5682.04 61.44%

2
湖南航赢科技服务合伙企业

（有限合伙）
2466.70 26.67%

3
北京计算机技术及应用研究

所
500.00 5.41%

4
袍江工业区投资开发有限公

司
500.00 5.41%

5 蒋知刚 37.00 0.40%

6 邵华冬 37.00 0.40%

7 毛卫琪 10.00 0.11%

8 董石峰 5.00 0.05%

9 马尧钦 5.00 0.05%

10 徐海峰 2.00 0.02%

11 饶芸 2.00 0.02%

12 李雪芹 2.00 0.02%

合  计 9248.74 100.00%

三、本次交易对公司的影响

通过本次交易将推动公司实现构建南、北两大安保产业运营平台

的整体市场布局和业务拓展的战略规划。本次增资扩股暨关联交易的

定价采用公允定价原则，遵循了公开、公平、公正的原则，没有侵害

4

上市公司以及中小股东的利益。

特此公告。

                              北京航天长峰股份有限公司

                                     董事会

     2019 年 7月 6日